Образац МАКЕЛ-1/22 
Образeц МАКЕЛ-1/22

Л И С Т А    К А Н Д И Д А Т А
ЗА ЧЛАНОВЕ НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА МАКЕДОНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 
ЗА ИЗБОРЕ ПУТЕМ ЕЛЕКТОРСКЕ СКУПШТИНЕ  
Л И С Т А   Н А   К А Н Д И Д А Т И  
ЗА ЧЛЕНОВИ НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ НА МАКЕДОНСКОТО НАЦИОНАЛНО  
МАЛЦИНСТВО ЗА ИЗБОРИ ПО ПАТ НА ЕЛЕКТОРСКО СОБРАНИЕ  

Група од  _______ електора присутних на електорској скупштини подноси

 Група од
електори присутни на електорското собрание поднесува  
Листу кандидата за чланове Националног савета македонске националне мањине 
на изборима путем електорске скупштине 13. новембра 2022. године  
Листа на кандидати за членови на Националниот совет на македонското национално 
малцинство на изборите по пат на електорско собрание на 13 ноември 2022 година  
Носилац Листе кандидата је електор _____________________________________________________________________________________

 Носител на Листата на кандидати е електорот
(име и презиме електора који је носилац листе кандидата) 

(име и презимe на електорот којшто е носител на листата на кандидати)  
Кандидати за чланове Националног савета македонске националне мањине су:
Кандидати за членове на Националниот совет на македонското национално малцинство се:   
	Ред. бр.

Ред. бр.
	Име и презиме
Име и презиме
	ЈМБГ
ЕМБГ
	Занимање
Занимање
	Место пребивалишта 
Мест на живеалиште
	Адреса пребивалишта
Адреса на живеалиштето
	Својство

(електор или бирач)

Својство

(електор или избирач)

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


(навести све кандидате по одредницама из ове табеле) / (да се наведат сите кандидати по одредниците од оваа табела)
Листу кандидата предлажу следећи електори:
Листата на кандидати ја предлагаат следните електори:   
	Ред. бр.
Ред. бр.
	Име и презиме

Име и презиме
	Потпис

Потпис 

	1.
	
	


(навести све електоре по одредници из ове табеле) / (да се наведат сите електори по одредниците од оваа табела)
Листа кандидата сачињава се на српском језику и према српском правопису. Име и презиме кандидата могу да буду наведени и према правопису и писму националне мањине.

Листата на  кандидати се составува на српски јазик и по српскиот правопис. Името и презимето на кандидатот можат да бидат наведени и по правописот и писмото на националното малцинство.   
Уз листу кандидата се достављају и оверене изјаве сваког бирача, односно сваког електора који се не сматра присутним на електорској скупштини, да прихвата да буде кандидат за члана националног савета, на Обрасцу МАКЕЛ-2/22.

Кон листата на кандидати се доставуваат и заверени изјави на секој избирач, односно на секој електор којшто не се смета како присутен на електорското собрание, дека прифаќа да биде кандидат за член на националниот совет, на Образецот МАКЕЛ-2/22.   
НАПОМЕНА 1: На листи кандидата мора да се налази најмање једна трећина кандидата од броја чланова националног савета који се бира, а највише онолико кандидата колико се чланова националног савета бира.

ЗАБЕЛЕШКА 1: На листата на  кандидати мора да се наоѓа најмалку една третина кандидати од бројот на членовите на националниот совет што се избира, а најмногу онолку кандидати колку што се избираат чланови на националниот совет.    
НАПОМЕНА 2: На листи кандидата међу свака три кандидата по редоследу на листи мора да буде по један кандидат који је припадник пола који је мање заступљен на листи кандидата.

ЗАБЕЛЕШКА 2: На листата на кандидати меѓу секои три кандидати по редоследот на листата мора да биде по еден кандидат којшто е припадни на полот што е помалку застапен на листата на кандидати.   
